
 

  

   

   

Ředitel 

Národního superpočítačového centra IT4Innovations 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

vypisuje výběrové řízení na pozici 

Projektový manažer/projektová manažerka 
(TH zaměstnanec/zaměstnankyně) 

  
IT4Innovations je předním výzkumným, vývojovým a inovačním centrem v oblasti vysoce výkonného 
počítání (HPC), datových analýz (HPDA), umělé inteligence (AI), kvantového počítání (QC) a jejich aplikací 
do dalších vědeckých, průmyslových i společenských oborů. Má silné mezinárodní vazby a zaměstnává 
více než 180 vědeckých, technických i administrativních zaměstnanců. V současné době IT4Innovations 
provozuje dva superpočítače: Karolina (15,7 PFlop/s, instalovaný v létě 2021) a Barbora (849 TFlop/s, 
instalovaný na podzim 2019) a je členem konsorcia provozujícího jeden z nejvýkonnějších evropských 
superpočítačů LUMI. Nově je v IT4Innovations také první český kvantový počítač pojmenovaný VLQ. 
Pro více informací navštivte www.it4i.cz  

 
Popis pracovních činností:  

• administrativní řízení realizace evropských projektů, 

• kontrola a zodpovědnost za dodržování harmonogramu projektu, včetně dílčích plnění, 

• zpracovávání administrativních podkladů potřebných pro jeho realizaci i výkaznictví (ne však finanční 
administrativa), 

• komunikace s českými i zahraničními partnery projektů, 

• komunikace s poskytovatelem podpory, případně s dalšími kontrolními orgány, včetně EU, 

• součinnost v případě kontrol či auditů projektu. 

 
Výše úvazku: 1,0 

Forma úvazku: pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení 

Předpokládaný nástup: 1. 9. 2025 nebo dle dohody 

 
Požadujeme: 

• znalost AJ na úrovni umožňující ústní i písemnou komunikaci se zahraničními subjekty,   

• velmi dobré organizační, koordinační a komunikační schopnosti, 

• velmi dobrou schopnost analytického myšlení, 

• VŠ vzdělání, 

• zkušenosti s řízením a administrací projektů, ideálně projektů financovaných z EU zdrojů, 

• dobrou znalost práce na PC, 

• pečlivost, schopnost samostatné i týmové práce, 

• schopnost zvládat stresové situace. 
 

 

 

  



Nabízíme: 

• práci v perspektivní organizaci na hlavní pracovní poměr, 

• mzdové ohodnocení dle praxe a zkušeností kandidáta, 

• jazykové vzdělávání a odborná školení, 

• moderní pracovní prostředí a možnost parkování přímo na pracovišti, 

• 6 týdnů dovolené  
• pružnou pracovní dobu a možnost částečně pracovat z domu, 

• univerzitní mateřskou školu,                                                                                                                              

• příspěvek na penzijní připojištění,                                                                                                                    

• Dotované závodní stravování v menze, 

• MultiSport karta a další zajímavé benefity.  

 

Osobní údaje uchazeče budou zpracovány v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení 
v souladu s Nařízením EU 2016/679. 
https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-
zamestnani.pdf 
  
Přihlášky doložené životopisem a motivačním dopisem zasílejte na mailovou adresu: 

petra.brozova@vsb.cz do 20. 7. 2025. 

 

Do předmětu zprávy uvádějte prosím „VŘ na pozici Projektový manažer/projektová manažerka“. 
 

  
 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
mailto:petra.brozova@vsb.cz

